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زمان برگزاری حراج بعدی شمش طلا 
چهل و هفتمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران 

در روز یکشنبه ۱۱ شهریورماه برگزار خواهد شد. 
ایران  مبادله  مرکز  طلای  شمش  خرید  متقاضیان 
می توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال 
)۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر 
قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۰ شهریور ماه، در 
چهل و هفتمین حراج این مرکز شرکت کنند.  این حراج از 
ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران 
برگزار خواهد شد.  شایان ذکر است، با توجه به تعطیلات 
کثر تا  ۱۲ و ۱۴ شهریور زمان تسویه حساب خریدار حدا
پایان وقت اداری روز سه شنبه ۱۳ شهریورماه خواهد بود. 

مقررات وام ازدواج تغییر نکرده است
وزیر اقتصاد با طرح پیشنهاد اعطای بخشی از تسهیلات 
گفت: بانک ها  که تعجیل دارند،  ازدواج به زوج هایی 
موظف به تسریع در تکلیف قانونی پرداخت وام ازدواج 
هستند.  عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
داد:  توضیح  خود  تلگرامی  کانال  در  یادداشتی  طی 
دیروز در دیدار مدیران بانک ها بر ضرورت اولویت دادن 
کردم.  وی ادامه  کید  پرداخت وام ازدواج جوانان تا
داد: البته با توجه به صف ۳۰۰ هزار نفری وام ازدواج و 
محدودیت منابع بانک های کشور پیشنهاد دادم در مورد 
طرح امکان تأمین لوازم خانگی مورد نیاز زوج های جوان را 
هم، در کنار پرداخت وام نقدی، بررسی لازم بشود که کمک 
خوبی هم به رونق تولید می کند.   وزیر اقتصاد همچنین 
گفت: وام ازدواج امسال بدون توجه به میزان افزایش 
منابع قرض الحسنه بانک ها با دو برابر شدن به ۳۰۰ میلیون 
افزایش یافته است و لذا بانک ها به دلیل سایر تعهدات به 
کندی و با تأخیر نسبت به پرداخت وام ازدواج پرداخت 

می کنند و مورد اعتراض نمایندگان مجلس هم بود. 
ح، در صورت امکان اجرایی  وی اضافه کرد: این طر
شدن، می تواند به صورت اختیاری برای زوج های جوانی 
که تعجیل داشته و منتظر وام ازدواج برای تأمین لوازم 
خانگی موردنیاز تشکیل خانواده هستند، راهگشا باشد. 
کید کرد: بانک ها موظف به تسریع در  همتی در پایان تا
تکلیف قانونی پرداخت وام ازدواج هستند و در شرایط 
و مقررات پرداخت وام ازدواج هیچ تغییری ایجاد نشده 

است. 

مصرف برق دوباره صعودی شد
مدیرعامل توانیر گفت: میزان نیاز مصرف برق در روز 
گذشته ۷۷هزارو ۵۰۰ مگاوات در ساعت اوج مصرف بوده 
است و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود ۱۰هزار 
مگاوات معادل ۱۵ درصد افزایش را نشان می دهد لذا 
مشترکانی که تا ۲. ۵ و ۴ برابر الگو مصرف می کنند در اولویت 
قطع برق هستند. مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه وضعیت مصرف برق مجدد روند 
صعودی پیدا کرده است، اظهار کرد: به رغم اینکه انتظار 
کنون  کاهش دما و نزولی شدن مصرف برق را داشتیم، اما ا
میزان مصرف افزایش یافته و به مرز ۷۷۰۰۰ مگاوات و بیشتر 
از آن نیز رسیده است. وی با بیان اینکه در شرایط فعلی 
نیازمند مدیریت مصرف از سوی همه مشترکان هستیم، 
گفت: کافی است هر مشترک تنها ۱۵ درصد میزان مصرف 
خود را کاهش دهد تا گذر از پیک امسال نیز بدون مشکل 
رقم بخورد. وی با اشاره به طرح های تشویقی صنعت برق 
برای مدیریت مصرف، گفت: دومین دوره قرعه کشی با 
انرژی نیز برگزار شد و ۱۳۵ خودرو اتوماتیک و جوایز دیگر 

به مشترکان خوش مصرف اهدا شد. 

توافق گمرکات ایران و ترکمنستان

روسای کل گمرکات ایران و ترکمنستان برای افزایش 
گمرکی و حجم مبادلات تجاری بین دو  همکاری های 

کشور توافق کردند. 
محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 
ایران و مقصد خدایقولیف همتای ترکمنی وی در تهران به 
منظور گسترش همکاری ها در زمینه های مختلف دیدار 
و گفت وگو کردند. رضوانی فر با اظهار خرسندی از افزایش 
حجم تجارت دو کشور از تبادل ۱. ۴ میلیون تن کالا به 
ارزش ۴۵۰ میلیون دلار در سال گذشته بین دو کشور خبر 
داد. وی با اشاره به اینکه نشست های مشترک دوجانبه 
و مرزی نقش مؤثری در افزایش حجم مبادلات تجاری 
خواهد داشت، خواهان تعیین تقویم و تداوم برگزاری این 
کید  نشست های مشترک شد. رئیس کل گمرک ایران با تا
بر ظرفیت مناسب و وجود ۴ مرز فعال بین دو کشور اظهار 
کرد: افزایش ظرفیت پذیرش کامیون، همکاری در جهت 
افزایش حجم مبادلات به ویژه در مرز سرخس، روانسازی 
، مبادله الکترونیک اسناد و افزایش  صدور ویزا برای تجار
ساعات کار در افزایش حجم مبادلات و تسهیل تجارت 
نقش مؤثری دارد. مقصد خدایقولیف رئیس کل خدمات 
گمرکی ترکمنستان نیز در این دیدار ضمن استقبال از 
، از رشد  توسعه تبادلات تجاری طرفین در سال های اخیر
مبادلات تجاری کشورش با ایران خبر داد. وی خواهان 
آموزشی بین  و توسعه همکاری های  تبادل تجربیات 
گمرکات دو کشور شد که مورد استقبال رئیس کل گمرک 
ایران قرار گرفت و گفت: مرزهای دو کشور پتانسیل بالایی 
دارند و گمرک ترکمنستان برای شبانه روزی شدن ارائه 
خدمات در مرز سرخس آمادگی دارد. بنابر این گزارش در 
این دیدار همچنین مقرر شد نشست های کارشناسی دو 

کشور ظرف ماه آینده برگزار شود. 

اخبار

 کنترل تورم همراستا 
با حمایت از کسب و کارها

۱۴۰۳ بر اساس درآمدهای  بودجه سال 
کلی رویکرد  که به طور  مالیاتی بسته شده 
به  بتواند  صورتی که  در  البته  است  مثبتی 
نحو درستی، با دقت و شفافیت انجام شود 
کند و  گره های اقتصادی را باز  تا بخشی از 
بتواند  بخش  این  در  محترم  دولت  اینکه 
توجه ویژه ای به بخش تولید داشته باشد 
این  برای  درست  مالیاتی  معافیت های  و 
بخش در نظر گرفته شود تا کمترین آسیب به 
بخش تولید وارد شود. وقتی مالیات بر ارزش 
افزوده به بودجه اضافه شد باید در کنار آن 
مالیات بر سود شرکت های تولیدی کاهش 
که یک توازن  گونه ای باشد،  یابد، یعنی به 
در درآمدهای مالیاتی برقرار باشد تا بخش 
تولید رونق بگیرد. چرا که تولید در برهه کنونی 
که  کشور است  موتور محرکه اصلی اقتصاد 
کنون دلار به  همچنان به حمایت نیاز دارد. ا
گر افزایش  سمت مرزهای جدیدی می رود و ا
خ دلار به کانال ۶۰ هزار تومان ماندگار شود،  نر
همه وضعیت اقتصادی کشور تحت تاثیر قرار 
اقتصاد  که  آفتی  بزرگ ترین  گرفت.  خواهد 
ایران گرفتار آن است تورم افسار گسیخته در 
اقتصاد کشور است. آنچه مسلم است بانک 
کنترل تورم متمرکز  مرکزی باید بر سیاست 
شود. در غیر اینصورت این کاهش ارزش ریال، 
در کنار تورم مشکل بسیار بزرگ »سرمایه در 
گردش« را برای بنگاه ها ایجاد خواهد کرد.  
بیش ترین رشد درآمدها، در بخش مالیات ها 
سیاست  یک  عنوان  به  می تواند  که  است 
انقباضی تعریف شود که البته این سیاست 
کسری بودجه و  نیز در چارچوب مدیریت 
در نهایت کنترل تورم تعریف شده است؛ اما 
برای کسب و کارها به طور مشخص می تواند 
از رکود بیشتر باشد.  سیاست های  کی  حا
انقباضی بانک مرکزی است که سبب شده 
تا بخش های تولیدی در بحث سرمایه در 
گردش یا سرمایه ثابت دچار مشکل شوند، 
بانک مرکزی باید در کنار تلاش برای کاهش 
نقدینگی، جهت کنترل تورم سیاست هایی 
کوچک و  کند تا واحدهای تولیدی  اعمال 
متوسط و همچنین واحدهای نیمه تمام 
اینگونه  و  شوند  متحمل  را  کمتری  آسیب 
در شرایط حساس اقتصادی به رونق تولید 

کمک کند. 

۳ عامل اصلی ناترازی بنزین
کارشناس انرژی گفت: مصرف بالای بنزین، 
مصارف غیربهینه خودروها و همچنین قاچاق 
سوخت ازمعضلات مدل فعلی اعطای یارانه 
بنزین به دارندگان خودرو محسوب می شود 
که مهم ترین عوامل ناترازی بنزین نیز هستند. 
مهدی هاشم زاده، کارشناس انرژی و مدیر 
پژوهشکده انرژی اندیشکده ماهد در گفت وگو 
با مهر با اشاره به مزایای طرح تخصیص بنزین 
نفر به جای شیوه فعلی اعطای یارانه بنزین که 
مورد انتقاد جدی کارشناسان و پژوهشگران 
قرار گرفته است، گفت: در برنامه های انتخاباتی 
سال ۱۴۰۳، رئیس جمهور به طور صریح اعلام 
کرد که قصد افزایش قیمت بنزین را ندارند، 
بلکه هدف آنها این است که بنزین را بر مبنای 
مصرف مشخص افراد تخصیص دهند. در 
این طرح، هر فرد سهمیه مشخصی از بنزین را 
دریافت می کند و مصرف کنندگان پرمصرف باید 
بنزین اضافی را با قیمت بالاتر خریداری کنند. 
این رویکرد جدید در زمینه مدیریت مصرف 

بنزین و رفع ناترازی آن اهمیت زیادی دارد. 
هاشم زاده افزود: این رویکرد می تواند به 
ناترازی  به حل مشکلات  طور چشمگیری 
بنزین کمک کند. بر اساس اطلاعات موجود، 
کشور ما هر ساله نزدیک به ۸ میلیارد دلار برای 
واردات بنزین هزینه می کند. این هزینه بالا، 
نشان دهنده ناترازی شدید در بازار بنزین 
است که ناشی از مصرف بیش از حد داخلی 
و قیمت گذاری یارانه ای است. وی ادامه داد: 
که  مشکل اصلی در حال حاضر این است 
قیمت پایین بنزین در کشور باعث افزایش 
مصرف خودروها و همچنین قاچاق گسترده 
بنزین شده است. در مقایسه با کشورهای 
، به دلیل قیمت پایین بنزین، مصرف  دیگر
شخصی در کشور ما بسیار بالاست. خودروهای 
غیر استاندارد و تک سرنشین باعث شده اند 
که مصرف بنزین به شدت افزایش یابد. این 
وضعیت نه تنها به مشکلات اقتصادی منجر 
شده، بلکه تأثیرات منفی بر محیط زیست 
ح  نیز دارد. هاشم زاده با اشاره به مزایای طر
تخصیص بنزین به هر فرد گفت: این سیاست 
را  بنزین  مصرف  مؤثری  طور  به  می تواند 
مدیریت کند و به کاهش ناترازی کمک کند. 
با تخصیص بنزین به هر فرد، قیمت گذاری 
دولتی بر اساس مصرف فردی حذف می شود و 
قیمت بنزین به صورت تعاملی بین مردم تعیین 
خواهد شد. این به معنای آن است که افرادی 
که مصرف بیشتری دارند، باید بنزین اضافی را 
با قیمت بالاتری خریداری کنند. این سیاست 
می تواند به کاهش مصرف بی رویه و قاچاق 

بنزین کمک کند. 

: قطع مکرر برق در ماه های  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کشور تبدیل شده است  اخیر به یکی از معضلات جدی 
که نه  تنها بر زندگی روزمره مردم تأثیر منفی گذاشته، بلکه 
پیامدهای منفی برای صنایع و واحدهای تولیدی به همراه 
داشته است. دولت سیزدهم در ابتدای کار خود با افتخار 
اعلام کرد که توانسته است قطع برق در منازل را کاهش داده 
و خانه ها را از خاموشی نجات دهد، اما در روزهای پایانی این 
دولت و همزمان با تحلیف رئیس جمهور دولت چهاردهم، 
وضعیت برق کشور به شدت وخیم شد. در این شرایط، عباس 
علی آبادی، وزیر جدید نیرو که در دولت سیزدهم عهده دار 
وزارت صمت بود، با توصیه به استفاده از پنکه به جای وسایل 
کنش های  پرمصرف تر برای صرفه جویی در مصرف برق، وا
ح  انتقادی بسیاری را برانگیخت. این توصیه در حالی مطر
که صنایع و تولیدکنندگان با مشکلات جدی مواجه  شد 
بودند و انتظار داشتند که دولت به جای ارائه راهکارهای 
ساده انگارانه، تدابیر مؤثرتری برای حل بحران برق ارائه دهد. 

   تأثیرات قطع برق بر صنایع و واحدهای تولیدی
به گزارش »آرمان ملی«، حمید بهروزی، کارشناس حوزه 
انرژی در این باره گفت: خاموشی های مکرر در صنایع و 
واحدهای تولیدی به ضررهای هنگفتی منجر شده است. این 
خاموشی ها به هدررفت مواد اولیه، خراب شدن محصولات 
نیمه تمام، از کار افتادن ماشین آلات و تجهیزات تولیدی و در 
نهایت کاهش تولید و افزایش هزینه های تولید منجر می شود. 
بسیاری از واحدهای تولیدی به دلیل خاموشی های پی درپی 
قادر به تحویل محصولات خود در موعد مقرر نیستند که 
این امر می تواند به از دست دادن بازارهای داخلی و خارجی 
منجر شود. او افزود: به عنوان مثال، صنایع فولاد، پتروشیمی، 
سیمان، و صنایع غذایی بیش ترین آسیب را از قطع برق 
دیده اند. در صنایعی مانند فولاد و پتروشیمی که فرآیندهای 
تولید به صورت مداوم و پیوسته انجام می شود، قطع برق 
حتی برای چند دقیقه می تواند باعث توقف کامل خط تولید 
و از بین رفتن مواد خام و محصولات نیمه ساخته شود. 
همچنین، در صنایع غذایی که حساسیت بالایی نسبت به 
دما و شرایط محیطی دارند، قطع برق می تواند منجر به فساد 

مواد اولیه و محصولات نهایی شود. 

   مرگ تولید و تعطیلی صنایع
به  تولیدکنندگان  از  برخی  داد:  ادامه  کارشناس  این 
ناشی  سنگین  هزینه های  تحمل  در  توانایی  عدم  دلیل 
کاهش تولید یا تعطیلی موقت  از خاموشی ها، تصمیم به 
خ  واحدهای خود گرفته اند که قطعاً این مسأله به افزایش نر
بیکاری و کاهش درآمدهای خانوارها منجر می شود. تعطیلی 
کاهش تولید  کاهش تولید به معنی  واحدهای تولیدی و 
ناخالص داخلی و افت شدید اقتصادی است. علاوه بر این، 
کاهش تولید در صنایع استراتژیک مانند فولاد و پتروشیمی 
می تواند به وابستگی بیشتر به واردات و از دست دادن 
کشور در بازارهای جهانی منجر شود.  مزیت های رقابتی 

بهروزی ادامه داد: وضعیت بحرانی برق در کشور نیازمند 
تصمیمات جدی و فوری است، دولت باید با برنامه ریزی 
دقیق و تأمین منابع لازم، از یک سو تولید برق را افزایش داده 
، با مدیریت بهینه مصرف برق، از آسیب های  و از سوی دیگر
کند، در غیر این  بیشتر به صنایع و تولید ملی جلوگیری 
صورت، بحران برق می تواند به بحرانی جدی تر در اقتصاد 

کشور تبدیل شود. 

   حاصل عملکرد دولت سیزدهم
هاشم اورعی، استاد برق دانشگاه شریف، درباره افزایش 
تقاضا و کاهش تولید برق گفت: امسال و سال گذشته بیشتر 
از ۵ درصد افزایش مصرف داشتیم. برای امسال تا ۸ درصد هم 
اعلام شد. میزان تقاضا هر سال ۷ درصد افزایش پیدا می کند. 
در مقابل میزان تولید ما هم به دلیل کهنگی تجهیزات، ۵ 
درصد کاهش می یابد. وقتی هوا گرم می شود، تولید برق کم 
می شود. این دو عامل دست به دست هم داده اند و باعث 
شده از یک طرف تولید را ثابت نگه نداریم و تقاضا هم در حال 
افزایش است. البته این آمارها بستگی دارد که چقدر نیروگاه 
جدید در مسیر بیاوریم. وی در ادامه در رابطه با کمبود برق 
صنایع و شهرها در سال ۱۴۰۳ بیان کرد: مشکل اصلی کمبود 
برق، صنایع است. چرا تا سال گذشته عموم مردم کمبود برق 
را حس نمی کردند؟ چون وزارت نیرو تقریباً تمام کسری برق را 
در تابستان بر دوش صنایع می انداخت. امسال با بدتر شدن 
شرایط، نه تنها صنایع خاموش شدند بلکه بخش خانگی 
هم با خاموشی مواجه شد. وقتی تمام خاموشی را بر دوش 
صنعت می گذارند، اقتصاد کشور هم با مشکل مواجه می شود. 
در چند روز اخیر پیام های متعددی از خراسان رضوی، تهران 
و اصفهان آمده که صنایع هر روز و بدون برنامه درگیر قطع 

برق هستند. 

وی در رابطه با زیان ناشی از کمبود برق اظهار داشت: 
من همیشه می گفتم اسم این کار مدیریت مصرف نیست، 
بلکه مدیریت خاموشی است. من با اطمینان می گویم که 
توانیر حتی توان مدیریت خاموشی را هم ندارد. صنایع و 
شهرها چگونه با این وضعیت زندگی کنند؟ ما مبالغ قابل 
توجهی در کمبود برق پرداخت می کنیم. سال گذشته ۸ 
میلیارد دلار زیان ناشی از کمبود برق و تولید داریم و امسال 
احتمالاً ۱۲ میلیارد دلار زیان خواهیم داشت. استاد برق 
دانشگاه صنعتی شریف، درباره فقدان سرمایه گذاری در 
بخش تولید برق بیان کرد: ما سرمایه گذاری لازم برای برق 
پول  چون  نمی شود  وارد  هم  خصوصی  بخش  نکردیم، 
تولیدکنندگان را نداده اند. سرمایه گذاری در بخش برق از 
نظر بخش خصوصی، یک سرمایه گذاری پرریسک است. 
ما گاز لازم برای تولید برق را هم نداریم. عمده نیروگاه های 
ما غیر از تجدیدپذیرها و بوشهر که ۳ درصد برق کشور را 
تأمین می کنند، عموماً با گاز کار می کنند. در نتیجه تنها راه ما 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر است و متأسفانه عملاً در 

این زمینه کاری نشده است. 

   خاموشی تا زمستان هم ادامه دارد
اورعی درباره تداوم قطعی برق در تمامی فصول گفت: در 
زمستان هم این روند ادامه دارد. مصرف برق دو مصرف دارد، 
کنون مشکل ما  اول بار پایه است که همیشه نیاز داریم. تا
بار پایه نبوده بلکه بار متغیری است که در زمان گرما افزایش 
می یابد. با این فرمآنکه ما حرکت می کنیم، به ناترازی در بار 
پایه هم می رسیم. ناترازی در بارپایه یعنی در تمامی فصل ها 
با مشکل برق مواجه می شویم. با توجه به کمبود گاز و اینکه 
سرمایه گذاری لازم را انجام ندادیم، کم کم وارد مرحله ای 

می شویم که امکان تأمین بار پایه را هم از دست می دهیم. 

»آرمان ملی« پیامدهای قطعی های مکرر برق صنایع و بنگاه های تولیدی را بررسی می کند

تولید در وضعیت اورژانسی
   زمانِ روشن کردن موتور اضطراری صنایع

ایران  بازرگانی  اتاق  پیشین  رئیس 
پیش بینی کرد تراز تجاری کشور در سال 
جاری نسبت به سال گذشته منفی تر شود 
زیرا به گفته او تسهیلی در شرایط بازرگانان 
ایجاد نشده و چالش های برآمده از موضوع 

پیمان سپاری ارزی هنوز برقرار است. 
هیات  عضو  سلاح ورزی،  حسین 
نمایندگان اتاق ایران در گفت وگو با ایلنا 
آقای  شعارهای  به  توجه  با  کرد:  اظهار 
زمینه  در  همراهشان  تیم  و  پزشکیان 
بازگشت به اقتصاد بین الملل و هم با توجه 
کیدات ایشان بر محورهای برنامه  به تا
سرمایه گذاران  میان  در  توسعه،  هفتم 
داخلی و حتی شماری از سرمایه گذاران 
خارجی که پیش تر با ایران کار کرده اند این 
انتظار به وجود آمده که اتفاقات خوبی در 
زمینه جذب سرمایه گذاران خارجی در 

کشور رخ دهد. 
وی افزود: در برنامه هفتم توسعه این 
گونه هدفگذاری شده که رشد اقتصادی 

هشت درصدی و جذب مبلغ قابل توجهی 
از محل سرمایه گذاری خارجی مستقیم 
تحقق پذیرد با این حال باید صبر کرد و 
برای بررسی چگونگی رقم خوردن این 
را از طرف دولت چهاردهم به  اتفاقات 
این دولت زمان داد، اما دستیابی به رقم 
یادشده از رشد اقتصادی سالیانه در برنامه 
گسترده  جذب  مستلزم  توسعه  هفتم 
خ  سرمایه گذاری خارجی و مثبت شدن نر
برای  و  است  کشور  در  سرمایه  تشکیل 
اجرای این امر در زمینه تبادلات خارجی 
نیاز به حل و فصل کردن نظام تحریم ها و 
به خصوص تحریم های بانکی و در امتداد 

آن حل موضوع اف ای تی اف است. 
رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران گفت: 
علاوه بر چالش های خارجی در داخل 
فضای  بهبود  به  جدی  نیاز  نیز  کشور 
کسب و کار و رفع مقررات زائدی است که 
گر به این دو  در این زمینه وجود دارد و ا
موضوع چنانچه وعده داده شده به عنوان 

اولویت های قابل توجه پرداخته شود هم 
امکان جذب سرمایه گذار خارجی فراهم 
می آید و هم در داخل کشور شاهد بهبود 
خ تشکیل سرمایه خواهیم بود و  شرایط نر
در نهایت همه اینها زمینه رشد اقتصادی 

را برای کشور فراهم می آورد. 
وی ادامه داد: البته در کنار اینها موضوع 
به رسمیت شمردن حقوق مالکیت هم 
باید لحاظ شود، مداخله ساختاری در بازار 
اسعار خارجی و جلوگیری معامله مردم با 
آنها نقض سیستماتیک حق مالکیت است 
و این شیب لغزنده قطعا به انکار صریح حق 

مالکیت نیز منتهی می شود. 
وی در پاسخ به اینکه آیا با تغییر دولت 
سینگال های  خارجی  سرمایه گذاران 
مثبتی به ایران ارائه کرده اند یا نه، تصریح 
کرد: هنوز قدری زود است که در این مورد 
نتیجه گیری گرفته شود و باید برای بررسی 
دستاوردهای حاصل از تغییر دولت باید 

چنانچه پیش تر اشاره کردم صبر کرد. 

سلاح ورزی در اظهارنظر در مورد آمار 
ارائه شده از سوی گمرک درباره افزایش 
کشورهای  با  ایران  تجارت  ۱۶درصدی 
گفت: من این  همسایه در سال جاری 
آمار را ندیده ام، اما تا جایی که می دانم 
صادرکنندگان در موضوع صادرات اظهار 
رضایت چشمگیری نداشته اند و به نظر 
گر رشدی هم در تجارت اتفاق  می رسد ا

افتاده در واردات بوده است. 
وی خاطرنشان کرد: پیش بینی من این 
است که تراز تجاری کشور امسال منفی تر 
از سال گذشته خواهد بود زیرا با گذشت 
بیش از پنج ماه از سال جاری هیچ تسهیلی 
در توسعه صادرات غیرنفتی حاصل نشده 
کنون مهم ترین چالش صادرکنندگآنکه  و ا
همان موضوع پیمان سپاری ارزی است 
از  که  زمانی  تا  و  است  برقرار  همچنان 
فشار این چالش کاسته نشود نمی توان 
 انتظار تغییر مثبتی در تراز تجاری کشور 

داشت. 

بررسی ها نشان می دهد که طی ۴ ماه نخست امسال بالغ 
بر ۶۵ درصد صادرات غیرنفتی ایران به مقصد ۵ کشور چین، 

عراق، امارات، ترکیه و افغانستان بوده است.
، بررسی آخرین وضعیت تجارت خارجی  به گزارش  مهر
کشور طی ۴ ماه نخست امسال نشان می دهد که میزان 
صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به استثنای نفت 
خام، نفت کوره، نفت سفید و بدون صادرات از محل تجارت 
چمدانی( ۴۷ هزار و ۹۷۸ هزار تن به ارزش ۱۷ میلیارد و ۴۳۶ 
میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل افزایش ۴.۰۵ درصدی در وزن و ۸.۱۵ درصدی در ارزش 
دلاری داشته است.پنج مقصد نخست صادرات کالاهای 
ایرانی، کشورهای چین با ارزش چهار میلیارد و ۷۷۸ میلیون 
، امارات  ، عراق با ارزش سه میلیارد و ۶۲۲ میلیون دلار دلار

، ترکیه  متحده عربی به ارزش دو میلیارد و ۳۶۵ میلیون دلار
به ارزش یک میلیارد و ۶۷۹ میلیون دلار و افغانستان به 
ارزش ۷۰۱ میلیون دلار بوده است.همچنین سهم کشور 
چین از کل ارزش صادرات غیرنفتی کشور طی این مدت 
۲۷.۳۶ درصد، عراق ۲۰.۷۴ درصد، امارات متحده عربی 
۱۳.۵۴ درصد، ترکیه ۹.۶۲ درصد و افغانستان ۴.۰۱ درصد 

بوده است.
  جزئیات واردات در ۴ ماهه امسال

گزارش، از ابتدای سال جاری تا پایان  بر اساس این 
تیرماه، میزان واردات کشور نیز ۱۲ هزار و ۵۹۲ هزار تن به 
ارزش ۱۹ میلیارد و ۹۴۹ میلیون دلار برآورد شده که در قیاس 
با مدت مشابه در سال قبل افزایش ۵.۷۵ درصدی در وزن 
و ۱.۵۳ درصدی در ارزش دلاری را تجربه کرده است.امارات 

متحده عربی با اختصاص رقمی بالغ بر ۶.۱۵ میلیارد دلار 
و سهم ۳۰.۸۶ درصدی از کل واردات در جایگاه نخست 
کشورهای طرف معامله واردات قرار گرفته است. همچنین 
چین با ۵.۳۸ میلیارد دلار و سهم ۲۷ درصدی، ترکیه با ۲.۶۵ 
میلیارد دلار و سهم ۱۳.۳ درصدی، آلمان با ۷۳۷ میلیون 
دلار و سهم ۳.۶۹ درصدی و هند با ۶۳۲ میلیون دلار و سهم 
۳.۱۷ درصدی از کل ارزش واردات، در جایگاه های بعدی 

کشورهای عمده طرف معامله واردات، قرار گرفته اند.

رئیس پیشین اتاق ایران: 

پارسالمیشود از تجاریامسالاحتمالامنفیتر تراز

 دکتر مهدی کریمی تفرشی
 رئیس کارگروه کسب و کارهای

 جاده ابریشم سازمان ملل

در ۴ ماهه امسال ثبت شد؛

لاهای ایرانی ۵ خریدار اصلی کا


